O aditamento do Contrato 005/2024 
referido no preâmbulo deste instrumento, para 
acréscimo dos quantitativos, Processo 
Licitatório nº 005/2024 – Pregão Eletrônico nº 
004/2024, com alteração do valor global 
inicialmente estimado. 
Valor do aditivo: R$41.344,70 (quarenta e um 
mil e trezentos e quarenta e quatro reais e 
setenta centavos) - Tal valor numérico 
corresponde ao acréscimo de 
23,240415964%. 
Data de Assinatura: 11/04/2025 
Signatários: Celine Maria Pinto Abdalla 
Barreto – Diretora Presidente (pela 
contratante) e  Natalia Coelho Resende, com 
poderes para assinar (pela contratada).

[...]

Contratação de empresa 
especializada para fornecimento, sob modelo 
de comodato, de máquinas fotocopiadoras 
multifuncionais, monocromáticas laser com 
interface de rede Ethernet, com pagamento 
sobre a quantidade de cópias efetuadas. 
Valor Total: R$37.800,00 (trinta e sete mil e 
oitocentos reais) 
Data de assinatura: 14 de abril 2025 
Vigência: 31 de dezembro de 2025  
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto (pela Contratante), e Raquel de Faria 
Myrrha (pela Contratada). 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE 
CREDENCIAMENTO - EDITAL DE

[...]

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  070– Segunda – Feira 14 de Abril de 2025 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0038/2025 Credor: 
JOAQUIM GABRIEL DA SILVA CPF: ***. 
956.256-** Assinatura: 14/04/2025 Vigência: 
13/04/2026 Processo: 000000325 Modalidade: 
DISPENSA Total: R$ 39.996,59 (trinta e nove 
mil , novecentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e nove centavos) Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. 
--------------------------------------------------------

[...]

Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0049/2025 Credor: 
ORGANIZACAO DOS 
AMIGOS,MORADORES E PRODUTORES 
CNPJ: 07.710.607/0001-04 Assinatura: 
14/04/2025 Vigência: 13/04/2026 Processo: 
000000325 Modalidade: DISPENSA Total: R$ 
52.900,00 (cinquenta e dois mil , novecentos 
reais) Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE 
-------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO